
Vaststelling aanvraagperioden en subsidieplafonds
Subsidieregeling innovatiegerichte onderzoekprogramma’s 2005

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 10 december 2004,
nr. WJZ 4078522, houdende vaststelling
van enkele aanvraagperioden en subsi-
dieplafonds krachtens de Subsidierege-
ling innovatiegerichte onderzoekpro-
gramma’s

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 5 en artikel 6 van de
Subsidieregeling innovatiegerichte
onderzoekprogramma’s;

Besluit:

Artikel 1
Als periode waarbinnen krachtens de

Subsidieregeling innovatiegerichte
onderzoekprogramma’s voor het onder-
zoekprogramma Integrale Product
Creatie en -Realisatie aanvragen om
subsidie kunnen worden ingediend,
wordt vastgesteld de periode van 3 janu-
ari tot en met 28 januari 2005.

Als subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op grond van de Subsidie-
regeling innovatiegerichte onderzoek-
programma’s wordt voor voornoemd
programma en periode vastgesteld:
€ 3.200.000,–.

Artikel 2
Als periode waarbinnen krachtens de

Subsidieregeling innovatiegerichte
onderzoekprogramma’s voor het onder-
zoekprogramma Generieke Communica-
tie aanvragen om subsidie kunnen wor-
den ingediend, wordt vastgesteld de
periode van 28 februari tot en met
25 maart 2005.

1. 

2. 

1. 

Als subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op grond van de Subsidie-
regeling innovatiegerichte onderzoek-
programma’s wordt voor voornoemd
programma en periode vastgesteld:
€ 2.734.000,–.

Artikel 3
Als periode waarbinnen krachtens de

Subsidieregeling innovatiegerichte
onderzoekprogramma’s voor het onder-
zoekprogramma Genomics aanvragen
om subsidie kunnen worden ingediend,
wordt vastgesteld de periode van
14 maart tot en met 11 april 2005.

Als subsidieplafond voor het verlenen
van subsidies op grond van de Subsidie-
regeling innovatiegerichte onderzoek-
programma’s wordt voor voornoemd
programma en periode vastgesteld:
€ 8.700.000,–.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 december 2004.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

In deze regeling wordt aangegeven in
welke perioden in 2005 ingevolge arti-
kel 5, eerste lid, van de Subsidieregeling
innovatiegerichte

2. 

1. 

2. 

onderzoekprogramma’s (Subsidierege-
ling IOP) aanvragen kunnen worden
ingediend voor onderzoekprojecten in
het kader van een aantal van de lopende
IOP’s, en worden de bijbehorende subsi-
dieplafonds vastgesteld.
   In 2005 kunnen deze aanvragen in de
volgende perioden worden ingediend:
van 3 januari tot en met 28 januari 2005
voor het onderzoekprogramma Integrale
Product Creatie en -Realisatie (IPCR),
van 28 februari tot en met 25 maart
2005 voor het onderzoekprogramma
Generieke Communicatie en van
14 maart tot en met 11 april 2005 voor
het onderzoekprogramma Genomics.
   De subsidieplafonds worden verdeeld
op de wijze, bepaald in artikel 10, twee-
de lid, van de subsidieregeling.
   De met een subsidie-aanvraag gemoei-
de administratieve lasten (deze omvat-
ten toezending van het aanvraagformu-
lier met projectplan en begroting,
halfjaarlijkse voortgangsrapportages en
de aanvraag om subsidievaststelling)
worden door deze regeling niet gewij-
zigd. Naar verwachting zullen in het
kader van deze tenders ongeveer 20 aan-
vragen gehonoreerd kunnen worden, te
weten voor het IOP IPCR 8, voor het
IOP Generieke Communicatie 7 en voor
het IOP Genomics 5.
   Voor meer informatie over deze pro-
gramma’s kan contact worden opgeno-
men met SENTERNovem-IOP, telefoon
070-3735319 of kan de website http://
www.senter.nl/IOP worden geraad-
pleegd.

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 17 december 2004, nr. 244 / pag. 10 1


